
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 215786 
 

   

Raadsvergadering : 15 mei 2018    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Benoeming vaste commissie geloofsbrieven 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
- 

   

Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum 
Steller : W. Kok tel:  : 0545-250 612 
 
 

Te nemen besluit: 
Mevrouw J.G. Bussink, mevrouw H.J. Ordelman, de heer W.T.M. Erinkveld en de heer 
B.H.J.M.  Morsink als vaste leden van de commissie Geloofsbrieven benoemen. 
 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
Op grond van artikel 5 van het Reglement van Orde 2018 stelt de raad bij aanvang van 
een raadsperiode een commissie in die de raadsbesluiten inzake toelaten tot de raad van 
benoemde raadsleden en benoeming van wethouders voorbereidt. De commissie bestaat 
uit vier raadsleden.  
 
De commissie onderzoekt de geloofsbrieven en de daarop betrekking hebbende stukken 
van nieuw benoemde raadsleden en wethouders en brengt vervolgens advies uit aan de 
raad over de toelating van nieuw benoemde raadsleden tot de raad of de 
benoembaarheid van wethouders. Indien van toepassing, wordt van een 
minderheidsstandpunt melding gemaakt in het advies van de commissie. 
 

Argumentatie: 
In de commissie zijn zowel de coalitie- als de oppositie als ook grote en kleine fracties 
vertegenwoordigd. 
 

 
Kanttekeningen en risico’s  
De commissie kan in elk geval zijn werkzaamheden verrichten als tenminste drie leden 
aanwezig zijn. Wanneer het gaat om de toelating tot de raad van een benoemd raadslid 
die bij de laatstgehouden raadsverkiezingen op dezelfde lijst heeft gestaan als die 
waarop een commissielid heeft gestaan, neemt dat commissielid geen deel aan de 
werkzaamheden van de commissie. 

Per keer wordt het voorzitterschap nader bepaalt. 

Financiën 
N.v.t. 
 
Communicatie  
N.v.t. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
Betreft uitvoering van het Reglement van orde 2018. 



 

2 

 

 
 
Planning en evaluatie  
De benoeming geldt alleen deze raadsperiode. 
 
 
 
 
 
de griffier,  de voorzitter,  
 
J.A. Bannink          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

3 

 

Raadsvergadering :  15 mei 2018 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van voorzitter en de griffier van 7 mei 2018;  
 
 

b e s l u i t :   
 
 
 

mevrouw J.G. Bussink, mevrouw H.J. Ordelman, de heer W.T.M. Erinkveld en de heer 
B.H.J.M.  Morsink als vaste leden van de commissie geloofsbrieven te benoemen. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
15 mei 2018 
 
 
 
de griffier,                 de voorzitter,  


